АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2024
г. Гулькевичи

№ 313

О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 20 мая 2022 г. № 732
«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений
муниципального образования

Гулькевичский район»

В целях совершенствования системы оплаты труда работников
муниципальных учреждений муниципального образования Гулькевичский
район, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 20 мая 2022 г. № 732 «Об утверждении Положения об
оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального
образования Гулькевичский район» изменение, изложив приложение 2
«Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений
муниципального образования Гулькевичский район» в новой редакции
(прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно­
политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа»
и разместить на официальном сайте муниципального образования
Гулькевичский район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
https: //mogulk.ru/.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2024 г.

Г лава муниципального образования
Гулькевичский район А. А. Шишикин

2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Гулькевичский район от______________ №________
«О внесении изменения в постановление

администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 20 мая 2022 г. № 732
«Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных учреждений
муниципального образования

Г улькевичский район»

Проект подготовлен и внесен:
Начальником отдела кадров и
муниципальной службы
управления делами

Проект согласован:
Первый заместитель главы муниципального
образования Г улькевичский район

Исполняющий обязанности начальника
финансового управления

Руководитель муниципального казенного
учреждения «Централизованная
бухгалтерия муниципального образования
Г улькевичский район»

Исполняющий обязанности начальника
юридического отдела управления делами

Исполняющий обязанности начальника
отдела делопроизводства
управления делами

И.А. Водчиц

О.Г. Кливцова

Е.М. Критинина

И.В. Тарасов

Т.А. Савельева

С.С. Морозова

Управляющий делами О.А. Батталова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 01.03.2024 №313

«Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 20 мая 2022 г. № 732
(в редакции постановления администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 01,03,2024 №3131

РАЗМЕРЫ
должностных окладов работников

муниципальных учреждений муниципального
образования Гулькевичский район

1. Должности (профессии) специалистов и служащих муниципальных
казенных учреждений «Централизованная бухгалтерия муниципального
образования Гулькевичский район»; «Централизованная бухгалтерия
учреждений культуры муниципального образования Гулькевичский район»;
«Централизованная бухгалтерия учреждений образования муниципального
образования Г улькевичский район»

Наименование должности (профессии) Размер месячного
должностного

оклада(рублей)
Должности специалистов и служащих

Руководитель 11179
Заместитель руководителя 9308
Главный бухгалтер 9308
Заместитель главного бухгалтера 8662
Начальник отдела 8015
Г лавный специалист 7179
Ведущий специалист 7108
Специалист I категории 4310
Специалист по кадрам 3868
Специалист II категории 3669
Кассир 3666
Секретарь-машинистка 3666

2

Специалист 3520
Делопроизводитель 3520

Профессии рабочих
Уборщик служебных помещений 3520
Уборщик производственных помещений 3520.

2. Должности (профессии) специалистов и служащих муниципального
казенного учреждения «Учреждение по обеспечению деятельности органов
местного самоуправления муниципального образования Гулькевичский район и
муниципальных учреждений муниципального образования Гулькевичский
район»

Наименование должности (профессии) Размер месячного
должностного

оклада(рублей)
Должности специалистов и служащих

Руководитель 13974
Заместитель руководителя 11524
Начальник отдела 7681
Главный специалист 6351
Ведущий специалист

Профессии рабочих
6288

Водитель автомобиля 6600
Электромонтер по ремонту и обслуживанию
электрооборудования

6981

Слесарь-ремонтник 6981
Слесарь-сантехник 4141
Плотник 3746
Сторож (вахтер) 3520
Уборщик служебных помещений 3520
Уборщик производственных помещений 3520
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту
зданий

4048

Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования 3520.

3. Должности (профессии) специалистов и служащих муниципальных
казенных учреждений «Служба спасения муниципального образования
Гулькевичский район»; «Единая дежурно-диспетчерская служба»
муниципального образования Г улькевичский район»

Наименование должности (профессии) Размер месячного
должностного

оклада(рублей)
Должности специалистов и служащих

Руководитель
Начальник службы спасения

11179
11179

3

Заместитель начальника службы спасения 8864
Заместитель руководителя 8864
Начальник отдела 6679
Начальник аварийно-спасательной группы 7681
Методист 5673
Главный специалист 6351
Ведущий специалист 6288
Старший оперативный дежурный 7190
Начальник аварийно-спасательного подразделения 6066
Спасатель 5898
Оперативный дежурный 6057
Специалист по приему и обработке экстренных вызовов 6057
Специалист I категории 4310
Специалист по кадрам 3868
Специалист II категории 3669

Профессии рабочих
Водитель автомобиля 6600
Сторож (вахтер) 3520
Уборщик служебных помещений 3520
Уборщик производственных помещений 3520.

4. Должности (профессии) специалистов и служащих муниципального
казенного учреждения «Управление капитального
муниципального образования Гулькевичский район

строительства»

Наименование должности (профессии) Размер месячного
должностного

оклада(рублей)
Должности специалистов и служащих

Руководитель 13974
Заместитель руководителя 9308
Г лавный бухгалтер 9308
Заместитель главного бухгалтера 8249
Начальник отдела 8015
Г лавный специалист 7179
Ведущий специалист 7108
Специалист I категории 4310
Специалист по кадрам 3868
Специалист II категории 3669
Кассир 3666
Секретарь-машинистка 3666
Специалист 3520
Делопроизводитель 3520

Профессии рабочих
Водитель автомобиля 6600
Сторож (вахтер) 3520

4

Уборщик служебных помещений
Уборщик производственных помещений

3520
3520.

5. Должности (профессии) специалистов и служащих муниципальных
казенных учреждений, за исключением муниципальных казенных учреждений,
указанных в пунктах 1, 2, 3 и 4 настоящего приложения

Наименование должности (профессии) Размер месячного
должностного

оклада(рублей)
Должности специалистов и служащих

Руководитель 11179
Заместитель руководителя
Главный бухгалтер
Заместитель главного бухгалтера
Начальник отдела
Методист
Г лавный специалист
Ведущий специалист
Преподаватель
Специалист I категории
Специалист по кадрам
Специалист II категории
Кассир
Секретарь-машинистка
Администратор
Специалист
Делопроизводитель

Профессии рабочих
Водитель автомобиля
Сторож (вахтер)
Уборщик служебных помещений
Уборщик производственных помещений

8864
8864
8249
6679
5673
5522
5467
5467
4310
3868
3669
3666
3666
3520
3520
3520

6600
3520
3520
3520.».

Первый заместитель главы
муниципального образования
Гулькевичский район О.Г. Кливцова